

Legnica, dnia 26.11.2024r.

Do wszystkich Wykonawców

NZP/216/2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **„Odbiór i odzysk odpadów o kodzie 191212 wytwarzanych w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów przy ul. Rzeszotarskiej w Legnicy z podziałem na części” – NZP/TZZ/13/2024.**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z wniesionym przez Wykonawcę wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w w/w postępowaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.09.2019r. (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

„Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, który nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?”

Odpowiedź:

Zezwolenie na przetwarzanie odpadów musi posiadać ten Podmiot, który faktycznie poddawał będzie odebrane od Zamawiającego odpady o kodzie 191212 procesom odzysku, a więc Wykonawca albo Podwykonawca. W przypadku gdy Wykonawca posiada umowy z innymi Podmiotami, na mocy których przekazuje tym Podmiotom odpady o kodzie 191212 do odzysku, to Podmioty te należy traktować jako Podwykonawców. Zgodnie z pkt XXIX.6.4) SWZ Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą winien przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego przedłożyć aktualne zezwolenie na przetwarzanie odpadów o kodzie 191212. W przypadku gdy Wykonawca powierzy Podwykonawcy czynności odzysku (przetwarzania) odpadów o kodzie 191212, to w/w zezwolenie powinno dotyczyć tego Podwykonawcy i winno obejmować procesy odzysku wskazane w tabeli w pkt 4.9) Formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ). Ponadto, jeżeli Wykonawca nie posiada instalacji pozwalającej na odzysk odpadów o kodzie 191212, to musi polegać na zdolnościach technicznych Podwykonawcy (Podmiotu udostępniającego zasoby) w celu wykazania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt IX.4b) SWZ.

Pytanie nr 2:

„Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?”

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt XXVII.2.1) SWZ Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy z zastrzeżeniem pkt XXVII.1 SWZ oraz z zastrzeżeniem, iż w przypadku powierzenia Podwykonawcy części zamówienia w zakresie odzysku (przetwarzania) odpadów o kodzie 191212, to Podwykonawca winien posiadać aktualne zezwolenie na przetwarzanie odpadów o kodzie 191212 wydane na podstawie ustawy z dnia 14.12.2012r. o odpadach (Dz. U. z 2023r., poz. 1587 z późn. zm.) lub ustawy z dnia 27.04.2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024r., poz. 54 z późn. zm.).

Pytanie nr 3:

„Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?”

Odpowiedź:

Tak, z zastrzeżeniem zapisów § 5 ust. 9 pkt 3 wzoru umowy, który stanowi Załącznik nr 1 do SWZ (Podwykonawca zobowiązany jest do posiadania w zakresie świadczonych usług zezwolenia lub zezwoleń wymaganych przepisami prawa).

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający zgodnie z Art. 121. Ustawy PZP Zastrzega obowiązek osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów?”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 5:

„Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępnia zdjęć odpadów, ponieważ zdjęcia mogą subiektywnie wpływać na ocenę odpadów. Wykonawca może wykonać zdjęcia samodzielnie podczas wizji lokalnej. Szczegółowe zapisy dotyczące wizji lokalnej ujęto w pkt V.4. SWZ.

Pytanie nr 6:

„Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m3) ?”

Odpowiedź:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru umowy, który stanowi Załącznik nr 1 do SWZ) waga załadunku (transportu) wynosi średnio ok. 18,5 tony.

Pytanie nr 7:

„Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m3?) ?”

Odpowiedź:

Odpady o kodzie 191212 nie były jeszcze nigdy odbierane od Zamawiającego środkami transportu wyposażonymi w naczepę typu wanna, a więc Zamawiający nie ma wiedzy o średniej wadze takiego załadunku. Zamawiający szacuje, że może to być od 10 do 12 ton.

Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści SWZ. Termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą pozostają bez zmian.

Z poważaniem
Robert Acedoński – Prezes Zarządu